Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de março ISO 9001 1 SA 80001 ISO 14001

INDICAÇÃO N° 276/2026 •
IND

Fls: N° A

Dispõe sobre: Solicitação de Pintura e demarcação de solo delimitando o

estacionamento na Av. Henrique Gonçalves Baptista, 2245 — Jardim Belval — Barueri.

Senhor Presidente,

Indico ao senhor Chefe do Executivo, se digne S Exa. Interceder

junto à secretaria competente, quanto à possibilidade de realizar a Pintura e demarcação

de solo delimitando o estacionamento na Av. Henrique Gonçalves Baptista, 2245 —

Jardim Belval — Barueri.

Plenário Vereador Wagt

A Secretaria Legislativa
conforme pep!' a pr 44 E m /OA

  LwAir,
 I 11

3 de fevereiro de 2026

Vereador ILSO U

J stificativa

Justifico o referente pedido, considerando que este vereador em

visit ao local, verificou que existe a ausência de uma delimitação clara de vaga de

estacionamento e de proibido estacionar, na referida altura da avenida tem causado

transtornos constantes aos moradores e usuários do condomínio local. Veiculos

estacionam muito próximos aos limites da guia rebaixada, prejudicando o raio de giro

necessário para entrada e saída segura de automóveis, aumentando o risco de colisão e

gerando retenção desnecessária no fluxo da via. Portanto pedimos que analisem o pedido

para um possível atendimento.

V
I
S

ie
0
0
 8

1:
91

 9
7.

2Z
-M

HZ

Alameda Wagih Salles Nemer, 200. Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.barueri.sp.leg.br I contato@barueri.sp.leg,